

Van: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Verzonden: 18-07-2023 15:09

Aan: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Hoi [redacted] als we de twee e-mails met de antwoorden toesturen dan hebben we wel alle vragen beantwoord. Ik zal wel meegeven dat we open staan om eventuele verdere vragen nog te beantwoorden. Bedankt voor je snelle reactie!

Groet,

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Verzonden: dinsdag 18 juli 2023 15:01

Aan: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

[redacted]

Zoiets?

Wordt de voormalige Aagtenbelt gemonitord? Zo ja, kunt u ons de monitoringsrapporten zenden?

- ☐ Ja, zie eerder mail
- ☐ In hoeverre heeft de eventuele milieuschade zich al in het Aagtenpark en de aanliggende polder verspreid?
 - ☐ Hiervan is geen milieuschade bekend. De zuurtegraad (pH) en gehalten zware metalen wijken niet af van waarden in het grondwater die in de omgeving van deze locatie worden aangetroffen.
- ☐ Zijn er plannen om de staalslakken, die gebruikt werden bij de voormalige Aagtenbelt, aan de boven- en onderzijde af te dekken?
 - ☐ De staalslakken zijn gelegen boven de grondwaterstand. Als staalslakken in contact komen met water kan er een zeer lage zuurgraad (pH) ontstaan en treedt er mogelijk uitloging van metalen op. Bij de toepassing van de staalslakken op de Aagtenpark is hier destijds al rekening mee gehouden door deze toepassing boven de grondwaterstand aan te leggen en hierover een kleilaag aan te brengen zodat contactmogelijkheden met water te minimaliseren. Dit blijkt ook bij monitoring van het grondwater onder deze toepassing. De zuurtegraad (pH) en gehalten zware metalen wijken niet af van waarden in het grondwater die in de omgeving van deze locatie worden aangetroffen.
- ☐ Als het risico, dat te lezen is in het artikel van Dagblad Trouw, zich al heeft verwezenlijkt of zich nog gaat verwezenlijken, wat is dan de taak (financieel of fysiek) voor de deelnemers in het RAUM?
 - ☐ geen
- ☐ Het Aagtenpark is opgenomen in het Wandelnetwerk Noord-Holland:
<https://www.wandelnetwerknordholland.nl/startpunten/startpunt-aagtenpark-beverwijk/611> en men mag er de hond laten loslopen: <https://www.doggydating.com/loslooplegebied-aagtenpark-te-beverwijk>. Zijn er risico's voor mens en hond? En wat zijn de risico's voor andere fauna (en flora)?
 - ☐ De staalslakken zijn afgedekt en niet gelegen in de bovengrond. Hierdoor zijn er geen risico's voor wandelaars of hun huisdieren.
- ☐ In hoeverre zijn de wegen in Zaanstad aangelegd met behulp van staalslakken?

Met vriendelijke groet,

[redacted]



OMGEVINGSDIENST IJMOND

Adviseur bodem en geluid

OD IJmond

T 06-[redacted]

werkdagen: ma t/m do

www.odijmond.nl

Van: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Verzonden: dinsdag 18 juli 2023 13:04

Aan: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>; [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

CC: [redacted] | Recreatie Noord-Holland <[redacted]@recreatienoordholland.nl>; [redacted]

<[redacted]@odijmond.nl>; [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Hoi [redacted] ik ken de termijn van beantwoording van technische raadvragen hoor. Bij gemeente Beverwijk is dat zelfs 1 dag. Ik heb met mijn collega [redacted] afgesproken dat hij vanmiddag de antwoorden op je vragen geeft.

Groet,

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>

Verzonden: dinsdag 18 juli 2023 11:47

Aan: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>; [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

CC: [redacted] | Recreatie Noord-Holland <[redacted]@recreatienoordholland.nl>; [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>; [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Hoi [redacted]

Alvast bedankt voor het oppakken van de vragen. Is het mogelijk om de vragen deze week te kunnen beantwoorden? In Zaanstad geldt de regel, dat door raadsleden gestelde technische vragen binnen een week beantwoord moeten zijn. Dit is nu urgenter, omdat vanaf volgende week het zomerreces aanbreekt.

Met vriendelijke groeten,

[redacted]

Sr. Beleidsadviseur Civiel & Vaarwegbeheer, Recreatieschappen en Regionale Infra

Afd. Strategie en Beleid, Sector Openbare Ruimte



Stadhuisplein 100, Postbus 2000, 1500 GA, Zaandam

06 [redacted] of 075 [redacted] werkt niet op vrijdag.

[redacted]@zaanstad.nl

www.zaanstad.nl

Van: [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Verzonden: maandag 17 juli 2023 15:40

Aan: [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>; [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>; [redacted] | Recreatie Noord-Holland <[redacted]@recreatienoordholland.nl>; [redacted] <[redacted]@odijmond.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Hoi [redacted] we zullen de vragen beantwoorden. Ook in Beverwijk was de toepassing van staalslakken op de Aagtenbelt onder de aandacht bij de raad. De raadvragen komen overeen met deze vragen. We hebben de raad ook van antwoord voorzien. Dat zullen we nu ook doen.

Groet,

[redacted]

Van: [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

Verzonden: maandag 17 juli 2023 13:18

Aan: [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>; [redacted] | Recreatie Noord-Holland <[redacted]@recreatienoordholland.nl>

Onderwerp: RE: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Hoi [redacted]

Ik weet dat onderstaande milieuvragen snel zijn te beantwoorden, maar dat is meer jullie plaats als bevoegd gezag.

- ☐ Wordt gemonitord met jaarlijks een rapportage (leeflaag en peilingen)
- ☐ Elk jaar wordt een nazorgplan uitgevoerd om de leeflaag intact te houden
- ☐ In diepe ondergrond zit een benezeenverontreiniging die gemonitord wordt. Deze verplaatst zich heeeel langzaam richting Broekpolder. Jaarlijks wordt er echter geconcludeerd dat er geen extra maatregelen nodig zijn (staat los van gebruik staalslakken)
- ☐ Beverwijk is en blijft verantwoordelijk voor de ondergrond en de leeflaag.

Van: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>

Verzonden: maandag 17 juli 2023 12:05

Aan: [redacted] | Recreatie Noord-Holland <[redacted]@recreatienoordholland.nl>

CC: [redacted] <[redacted]@beverwijk.nl>

Onderwerp: FW: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Urgentie: Hoog

Hoi [redacted]

Zie onderstaande ingekomen technische vragen. Kun jij een voorzet tot beantwoording doen. Graag binnen enkele dagen. Denk jij ook nog aan de vragen over de oude boten in de haven van De Woude.

Met vriendelijke groet,

[redacted]

Van: Mailbox Raadsgriffie <Raadsgriffie@zaanstad.nl>

Verzonden: maandag 17 juli 2023 11:33

Aan: [redacted] <[redacted]@Zaanstad.nl>

Onderwerp: FW: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Beste [redacted]

Ik weet niet zeker of ik bij jou aan het goede adres ben, maar anders weet je hopelijk wie ik moet hebben. Onderstaande technische vragen zijn gesteld door de SP. Kun jij deze (laten) beantwoorden? De beantwoording mag rechtstreeks naar het raadslid met een cc aan de mailbox Raadsgriffie en de portefeuillehouder. Mocht het niet lukken de vragen in ongeveer een week te beantwoorden wordt het gewaardeerd als je het raadslid daarover informeert.

Met vriendelijke groet,

ZNSTD



Raadsadviseur

* Postbus 2000, 1500 GA Zaandam

(06 )

@ @zaanstad.nl

Volg ons op



Aanwezig: maandag t/m donderdag

Van:  <@raadzaanstad.nl>

Verzonden: maandag 17 juli 2023 10:14

Aan: Mailbox Raadsgriffie <Raadsgriffie@zaanstad.nl>

Onderwerp: Technische vragen over staalslakken op de Aagtenbelt in het RAUM

Goedemorgen,

Op de voormalige Aagtenbelt in het RAUM zijn staalslakken gestort. Hier een link:

https://www.noordhollandsdagblad.nl/cnt/dmf20180921_69968402. Ongetwijfeld zullen ook wegen in Zaanstad gebouwd zijn op onder meer staalslakken. Maar nu gaat het even over het Aagtenpark, waar de gemeente Zaanstad ook aan meebetaalt door middel van het Recreatieschap Alkmaarder en Uitgeestermeer. Inmiddels blijkt dat het gebruik van staalslakken als bouw materiaal

leiden tot milieuschade. Hier een artikel uit Trouw: <https://www.trouw.nl/duurzaamheid-economie/staalslakken-goedkoop-voor-de-bouwer-maar-de-rekening-voor-het-milieu-kan-fors-oplopen~b93b66a3/>. Lang geleden stelde de SP in Zaanstad ook al technische vragen over de voormalige Aagtenbelt. Alhoewel we niet meer over de antwoorden beschikken, weten we dat het antwoord toen luidde dat een eventuele sanering van het Aagtenpark voor rekening van de gemeente Beverwijk zou zijn en dat Zaanstad er niet aan zou meebetalen. Maar we hebben nog wel een paar technische vragen.

Vragen:

- ☐ Wordt de voormalige Aagtenbelt gemonitord? Zo ja, kunt u ons de monitoringsrapporten zenden?
- ☐ In hoeverre heeft de eventuele milieuschade zich al in het Aagtenpark en de aanliggende polder verspreid?
- ☐ Zijn er plannen om de staalslakken, die gebruikt werden bij de voormalige Aagtenbelt, aan de boven- en onderzijde af te dekken?
- ☐ Als het risico, dat te lezen is in het artikel van Dagblad Trouw, zich al heeft verwezenlijkt of zich nog gaat verwezenlijken, wat is dan de taak (financieel of fysiek) voor de deelnemers in het RAUM?
- ☐ Het Aagtenpark is opgenomen in het Wandelnetwerk Noord-Holland: <https://www.wandelnetwerknordholland.nl/startpunten/startpunt-aagtenpark-beverwijk/611> en men mag er de hond laten loslopen: <https://www.doggydating.com/loslooplegebied-aagtenpark-te-beverwijk>. Zijn er risico's voor mens en hond? En wat zijn de risico's voor andere fauna (en flora)?
- ☐ In hoeverre zijn de wegen in Zaanstad aangelegd met behulp van staalslakken?

Alvast bedankt voor de antwoorden. De antwoorden mogen uiteraard worden gedeeld met de raad.

Met vriendelijke groet,

Anna de Groot (SP)



Virusvrij www.avast.com

--- disclaimer ---

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Zaanstad sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht

Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

J Art. 5.1 lid 2 sub e

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen